AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2024/ PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2024

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto na Lei Federal de Licitações nº 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA, o resultado do julgamento exarado pela Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, nomeada Portaria nº. 2718/2024, frente ao Processo licitatório nº
024/2024, Concorrência Obra nº 002/2024, referente à contratação de empresa
especializada para a execução de obras de infraestrutura urbana – recapeamento asfáltico
em vias do município de Uchoa, compreendendo o fornecimento de todos os materiais
empregados, equipamentos e mão de obra, de acordo com o Termo de Convênio nº.
103243/2023, celebrado entre o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Governo e
Relações Institucionais e o Município de Uchoa. Frise -se a alteração do nome empresarial
da licitante ENGENHARIA E MINERAÇÃO ÁGUA VERMELHA LTDA para EMAV
INFRAESTRUTURA LTDA registrada em 11/04/2024 na JUCESP.  Assim, determino,
igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado a Empresa EMAV INFRAESTRUTURA LTDA,
CNPJ n°. 11.077.551/0001-70, pelo valor global de R$ 334.000,00 (trezentos e trinta e
quatro mil reais), determinando que sejam formalizados os respectivos procedimentos e
que se façam todos os requisitos necessários, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e
demais alterações, bem como a contratação da licitante vencedora. Data da Homologação:
21/05/2024.

Prefeitura Municipal de Uchoa - SP, 21 de maio de 2024
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - PREFEITO MUNICIPAL